CAMARA MUNICIPAL DE IARAS

laraf ~Mé&e D'Agua - Estado ge Sé&o Paulo
Edificio Francisca Angelo Morales”

Solicitagio de Viagem n2 36/2023

Marilucia Pereira de Souza (PT), vereadora ¢Om assento nesta Casa de
Leis, abaixo subscritor(es), vem, mui respeitosamente, 3 presenca de Vossa Exceléncia, REQUERER 3

dlsponlblllzagao do veiculo desta Camara Municipal, bem COMO  numerdrio por meio de

adiantamento de despesas de viagem, para utilizagdo nos dias 27 de novembro de 2023 -+ segunda-

feira —até o dia 01 de dezembro de 2023 - sexta-feira — a0 Congresso Nacional, na cidade de Brasilia

- DF (Palacio do Congresso Naciona - Praca dos 3 Poderes, Brasilia - DF. as 09h) para participacdo em
reunido no M.D.A. junto ao excelentissimo Ministro Paulo Teixeira, e também reuniGes nos gabinetes

dos deputados, tais tomo os excelentissimos Deputados Federais Juliana Cardoso. Kiko Celeguim,

Solicito, ainda, autorizagdo para que os municipes, Rodrigo Gongalves Nunes, Rodrigo Machado

Moreira e Marcio Goncalves Campos, inscritos sob os R.G. NN - cr- -
I - CPF I ¢, RG. I - CrF _, possam me

acompanhar na referida viagem, visto que mantém contato com os excelentissimos deputados e

auxiliaram esta vereadora.

Informo que tais municipes NAO terdo suas eventuais despesas

custeadas com verbas da Camara, e estardo sob minha inteira responsabilidade.

Nestes termos, m CAMARA MUNICIPAL DE IARAS
Pede deferimento. PROTOCOLO: 01351 /202
DATA:1@/11/20223
40 2¢
/~, laras, 09 de novembro de 2023. ;‘gARCE_BBS%

licilagao de Viage
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Rafael César Martins de Oliveira

a - - - CNPJ/MF n° 57’.263.964/0001-40
Praga Moncao, 723, Centro, CEP 18775-021 — laras-SP | /
- e contato@iaras.sp.leg.br | (014) 3764-1202 e (014) 3764-1297
www.iaras.sp.leg.br
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Cimara Municipal de Iaras

Relatério de Viagem

Local da Saida: Iaras — Sp
Data da Saida: 27/1 1/2023
Hordrio da Saida: 04h00min
Data da Volta: 01/12/2023
Horirio da Volta: 22h40min

Motivo da Viagem: Viagem até o Congresso Nacional na cidade de Brasilia, Distrito Federal,

da nobre vereadora Marilucia Pereira de Souza, para participagdo em reunido no Ministério do

Desenvolvimento Agrario ¢ Agricultura Familiar, junto ao excelentissimo Ministro Paulo

Teixeira, assim como o excelentissimo ministro Marcio F ranca no Ministério do

Empreendedorismo da Microempresa e da Empresa de Pequeno Porte ¢ o excelentissimo

Ministro das Relagdes Institucionais Alexandre Padilha na Secretaria de Relagdes

Institucionais, e também reuniges nos gabinetes dos deputados, tais como os excelentissimos

Deputados Federais Juliana Cardoso, Kiko Celeguim, Vicentinho, Jilmar Tatto, Nilto 1 atto,

Arlindo Chinaglia, Rui Falcdo, Francisco Daniel Celeguim de Morais, Vicente Paulo da Silva,

Tabata Amaral ¢ Samia de Souza Bonfim, para tratativas ¢ entrega de oficios pleiteando verbas
para a area de educagdo, infraestrutura e satide do municipio de Iaras.
PRESTACAO DE CONTAS
Nome: Rafacl Rossi ¢ Marilucia Pereira de Souza.
Data: 27/11/2023 4 01/12/2023.
r Data Fornecedor N° NF 'l‘omador - Vialor
» Al TQ G
27/11/2023 | PATRICIA ALTES ESTRELLA | 1229244 RAFAEL ROSSI | RS/38,40
PATRICIA ALVES ESTRELLA MARILUCIA v [—
- 00229245 RS 22,50
Ml ME PEREIRA DE SOUZA
E MENEGON =
27/11/2023 RESTAUR;:E;I;?I IIWI NEGO 1144707 RAFAEL ROSSI RS 58,00




27/11/2023 RESTAUR%NTE MENEGON 114471 MARILUCIA RS 58,00
EIRELI PFRI&IRA DE so U/A
27/11/2023 |  DETROIT STEAKHOUSE IX 74941 RAFAEL ROSS] RS 72,49
27/11/2023 | DETROIT STEAKHOUSE IX 74940 MARILUCIA RS 72,49
PEREIRA DE SOUZA
SERVICO NACIONAL DE - T
28/11/2023 APRENDIZAGEM 42859 RAFAEL ROSSI RS 87,71
COMERCIAL SENAC
SERVICO NACIONAL DE
28/11/2023 APRENDIZAGEM 42858 | MARILUCIA RS 83,37
COMERCIAL SENAC ‘ PEREIRA DE S()U7A
28/11/2023 | FAMIGLIA PASTRINI LTDA 3787 1 RAF ALL ROSSI RS 98,67
28/11/2023 | FAMIGLIA PASTRINT LTDA 3790 MARILUCIA RS 76,78
PEREIRA DE SOUZA
29/11/2023 | LAYSI OLIVEIRA COSTA DE - RAFAEL — RS 58.52
LIMA AL
29/11/2023 | LAYSIOLIVEIRA COSTA DE 639 MARILUCIA RS 58,52
LIMA PEREIRA DE SOU?A |
SENHOR ALVIN COMERCIO
29/11/2023 DE ALIMENTOS LTDA 207544 I{AFAFI:_lfg)ES{ N RS 88,30
SP LAGO COMERCIO MARILUCIA
RS 69,
29/11/2023 ALIMENTOS LTDA EPP 185960 PFM IRA - S()U/A S 69,70
SERVICO NACIONAL DE -
30/11/2023 APRENDIZAGEM 40684 RAFAEL ROSSI RS 90,88
COMERCIAL SENAC R
SERVICO NACIONAL DE
30/11/2023 APRENDIZAGEM 40683 | MARILUCIA RS 83,37
CANTUCCI COMERCIO DE ‘
30/11/2023 ALIMENTOS E VARIEDADES 30192—J RAFAEL ROSSI R$ 67,20
CANTUCCI COMERCIO DE 7 MARILUCIA <
30/11/2023 ALIMENTOS E VARIEDADES | 30191 BRI o0 FCE RS 61,60
DECIO COMERCIO E - : (
V2203 | SERVICOS RODOVIARIOS | 106-044 RAPAELROSSL | R368,4
DECIO COMERCIO E ’ MARILUCIA oy
011222023 | prvicos RODOVIARIOS | 105044 1 o n DE souza | R¥47:65
—ee e L.
AUTOSNACK RESTAURANTE
01/12/2023 DE TREVO LTDA 5595777 RAFAEL ROSSI RS$ 23,50
2




AUTOSNACK RESTAURANTE F
01/12/2023 559576 MARILUCIA RS 24,69
DE TREVO LTDA PEREIRA DE SOUZA
! S———— ikt
BRASIL HOSPEDAGENS &
01/12/2023 TURISMO EIRELI EPp 2020 *{ RAFAEL ROSSI RS 1.108,00
BRASIL HOSPEDAGENS [ MARILUCIA !
01/12/2023 TURISMO EIRELI EPD 2021 PEREIRA DE SOUZA B$ 1.108,00
Total

laras, 04 de dezembro de 2023

—

R

$3.627,28




Devolu¢io

Adiantamento R$ 11.763,3
Despesas R§ 3.6272
Devolugao R$ 8.136,2

laras, 04 de dezembro de 2023.

Rafael Rossi
Motorista

\QNM\@ &-M
' Marilucia Pereira \ﬁc\?oui@)
Vereadora

*Saldo referente a0 empenho n°000323, restante da viagem para Brasilia.




PATRICIA ALVES ESTRELLA ME
CHPJ: 11.143 .496/0001-79 IE: 181.365.627.119
END: AV. ESPANHA , 1011 CEP: 14801-148
BAIRRO: Centro CIDADE: ARARAQUERR

CUPOM FYISCAL ELETRONICO - SAT Extrato: 00229244

PRODUTO - - - - B TSR -
TTEH =~ ~~COD - - = === = U - - ~QUANT - =~ = YHITRRIO- -~ ~TOTAL
BIS XTRA 456G

1 3297 UN 1 4,75 415
OMELETE ESPECIAL

2 3523 N 1 16,90 16,90
VITAMINADO COM KRUTAS LETITE OY LARANJA

3 1362 Uy 1 13,50 13.50
TRIDENT MELANCIA

q 1397 uN 1 3.25 3,28
TOTAL DOS PRODUTOS 38,40
SUB TOTAL R§ 38,40
VALOR TOTAL R§ 38,40
DINHEIRQ R§ 100,00
TROCO R§ 61,60

Val Aprox Tributos F=R§$5 28{13,7
Fonte:1BPT

¢)Val Aprox Tributos E=R{

SAT N° 00103814C 27/11/2023 07:15:24
3523 1111 1434 9600 0179 5900 1038 1402
2924 4098 9925

CNEJT: 57.263.964,/0001-40

AL

Pedido....: 30124321
Vendedor: 39-RENATINHA

ASS. DO CLIENTE :

RRARARAA AR AR RA R Ak AR AR DA KRR AR SRR EANREA A& A A A ot & Ak A2

OBRIGADU PELA PREFERENCIA




PATRICIA ALVES ESTRELLA ME
CNPJ: 11.143.496/0001-79 IE: 181.365.627.119
END: AV. ESPARNHA , 1011 CEP: 14801-146
BAIRRO: Centron CIDADE: ARARRQUARA

CUPOM FISCAL ELETRONICO - SAT Extrato: 00229245

PRODUTO Sz s e e e C e ey
ITEN---COD- - ~UN~-~-QUART-—-——~ URITARIQ-~=~ === TOTAL
PAO COM OVO (DOIS)

1 12 UN % 7,00 7,00
SUCO DE LARANJA COPO

2 783 UN 1 7,50 7,50
BIS XTRA 456G

3 3297 UK i 4,78 4,15
TRIDENT MENTA

4 160 UN : 3,285 3,25
TOTAL DOS PRODUTOS 22,56
SUB TOTAL R§ 22,50
VALOR TOTAL R 22,50
DINHEIRO E§ 50,50
TROCO R§ 28,00

Val Aprox Tributos F=R$3, 6 03(13,47%)Val Rprox Tributos E=R{
Fonte . IBPT

SAT N” 001038140 27/11/2023 07:16:17
3523 1111 1434 9600 017% 5900 1038 1402
2924 5408 6370

CNPJ: 57.263.964/0001-40

Pedido....: 30124322
Vendedor : 3$~RENATINHA

ASS. DO CLIENTE:

Ak kAk A R dkokdek etk Ak s A kok Kk Ak ek A Ak kR ARk AR A AAAARA R AR

OBRIGADCO PELA PREFERENCIA




CNPJ: 05.830.825/0007-57 RESTAURARTE BENEGON EIRELT
Rod. Br 050 i, 41 Zuna Bural ARAGUART-NG 36446-237
Fone: (34)3241-4735 1.F -935 252 41870080
Documento Auxiliar da Noig fiseal de Consuaidor Eletronica
B (8digo  Desericio  ftde Un o Valor umit, Valor total
001 0000000004820 £0CA Coia ZYGHL ULTRA

1 UH £ 6,00 i, 00
002 00000000¢00538 REFEICAD KG

0,501 K& X 89,99 45,00
003 G00GOD00000AT TRTBENT HORTELA

i Ui 45,00 3,00
Otde. total de itens 003
Valor total Rs 58,00
FORMA DE PAGRHENTD YALOR PAGD Rs
Dinheirg 58,00

Conselte pela Chave de fcesss oy
httns:}/pnrtalsped.fazenda,nglguv.brlpnrta]nfce
3123 1105 8308 2500 9157 6500 1600 1744 7010 9539 1604
CONSURLLOR - Chpy 57.263. 96470001 -40
CONSUHIOOR FINAL

HFC-& n® D06114470 Sériz 091 2171172023 12:43:50
Pratocels de futarizacig: 131231212093815
Bata de Mutorizagha 2071172023 12:43:55

Trib. fprox: Federa) RE3.95 (6,61%) Estadua) R$10,60 (18,283)
Fonte:IBPT &+ Balcdg: 339160 *x / 0p: caixa
Ry SENNA: 0265 WEREREHARRRE WY
HINAS LEGAL: 05630825000157 27112023 5800
wwiinforservice con.br - 34 3235-8095




CRPJ: 05.830.325/0001-37 RESTAURENIE RENEGOR EYRELY
Rod. Br 050 Kn, 41 Zona Rural ARAGUGRI-HG 38446-232
Fone: {34)3241-4285 [ E.:035.252 418/0080
Bucumento fuxiliar da Hota Fiscal de Uonsueidor Eletrdnica
% Codige Descricac  Gide Un Valor umit. Yalor total
001 0000000U004EZ0 LOCAH Cuin 290HL ULTRA

i Ui X 8.00 “,00
002 00000206000558 REFETCRO Kb 7

0.501 K6 {85,490 45,00
003 60000060000447 TRIDENT HORAHGD

i th X 5,00 5,00
Ntde. total de itens (03
Valor total B3 58,00
FORHA DE PAGAMERTG YALOR PRGO RS
Dinheiro 58,00

Conzulte pela Chave de fRcesso ea
https://portalsped. fazenda ro.gov br/portainfoe
3123 1105 8308 2560 0157 €500 180G 1144 7110 0539 1610
CONSUNIDOR - CHPJ 57.263.964/0001-40
COHSUIDOR FINAL

HFC-g nt 00G114471 Serie 001 27/11/2023 12:45:08
Protecale de fuferizet@o. 131231212107728
Date de uterizaCio 27/11/2023 12:45:13

=00]

Trib. fprox: Federal R33.95 (6,6812)  Estadus] R$10,60 (18,26%)
Fonte:IBFT = Baicao: 535161 =& / Op: caixa
WHEREREERRERNE S E N OH AL 0B54 Raikkaatastittng
HINRS LEGRL: 05830825000157 27112023 5800
wwi. infarservice.con.br - 34 3235-8095




DETROIT STEAKHOUSE IX - CNPJ:
35.593.688/0001-45

SCES TRECHO 2, 0, ASA SUL, BRASILIA,
DF, IE:0795152600150 - Fone:
0000-0000

DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE
CONSUMIDOR ELETRONICA

VL TOTAL
131 CHA SABORIZADO

1,0000 UN 15,95 15 /98
131 OPEN FOOD SEGUNDA A QUINTA-FEIRA

1,0000 UN 49,95 49,95
QTD[‘OTALDEITENS AERTREIN L
VALOR TOTAL R§ .. 55480
ACRESCIMO 6,59
VALOR A PAGAR R% 72,49
FORMA PAGAMENTO VALOR PAGO R$
Dinhziro 72,49
Trowo RS 0,00

consulte pela Chave de Acesso em:
www . fazenda . df . gov .bx/nfce/consulta

MD—S:01FSBSDEE125CF13E3A368357240805£
{CM& a re=. conf. LC 123/2006-Simples Naciocnal
Mesa:31/Cupom:39/Pdv:1l

Tuibutos Totais Tncidentes (Lei Federal 12.741/12): R§ 14,63




DETROIT STEAKHOUSE IX - CNPJ:
35.593.688/0001~45

SCES TRECHO 2, 0, asa SuUL, BRASILIA,
DF, IE:O795152600150 -~ Fone:
0G00-0000

DOCUMENTO AUXILIAR Da NOTA FI1SCAL DE
CONSUMIDOR ELETRONICA

“ob1s0 DESCRICAG
QUDE UN VL unrp VL ToTAL
731 CHA SABORIZARG
1,0000 UN 15,95 15,95
131 OPEN FOOD SEGUNDA 2 QUINTA-FEIRA
1,0000 UN 49,95 49,95
TAL DE TTERg e e
65,90
"""" 6,59
VALOR A PAGAR R$ 72,49
FORMA PZGAMENTO VALOR PAGO R$
Dinkeire 72,49
Troao R$ 0,00

“onsulte pela Chave de Acesszo em:
wa.fazenda.df.gov.br/nfce/consulta

5323 1135 593¢ 8800 0145 6500 1000 0749 4010 0174 9407

+ ¥ NFC-e n 000074940 Sene 27112023 22 19:4¢
.

Protocolo de Autorizagio 353230805427209
-
o
= Data de autorizagao. 27:11.2023 22:19.46

MD~5 :0IE‘GBGDEEI250[“13E3A36835 724080RE
ICMS a re=. conf, Lc 123/2006~Simp1es Nacional
Mesa:BO/Cupom:BB/Pdv:l

Tiibutos Totais Incidentes (Lei Federal 12.741/12) - RS 14 61




> CNPJ:33.469.172/0016-44 1E:0731738901105
SEeNAC  SERVICO NACIONAL DE APRENDIZAGEM

CINK Sesc COMERCIAL SENAC
COMP. ADM. CAMARA DEPUTADOS ANEXO IV 10

AHDAR PRACA 3 PODERE, S/N, ZONA CIVICO
ADMINISTR, BRASILIA, DF

Nacimesto Buvilian da Natn Fieral da Cancimidan FlaknAnisn

]}gn'todigp

_ Descricdo  Otde  Un VI.Unit VI Total
001 10100052 BUFFET HESA BRASILEIRA 100 UN x 79 03 19,03
002 80000010 AGUA HINERAL S/ GAS 1700 UN x 4,34 43
003 90000018 COCA COLA 1,00 UN x 4,34 434
Otde, total de Itens
Valor Total 87 71
FORHA PHGAMENTO VALOR PAGD RS
Dinheiro 100,00
Total Recebido RS 100,00
Traco RS R

~ Consulte pela Chave de Acesso en
http://uuud fazenda rj.gov br /consultaDFe/paginas/consultaChavefices

30 faces
5323 1133 4691 7200 1644 6500 1000 0428 5914 2195 2691

CONSUMIDOR
CHPJ: 57.263.964/0001-40
null

NFC-e n° 42859 Série 1
28/11/2023 14:39:57

Via Consumidor

Protocelo de autorizacao
353230606313182

Data de autorizagao
28/11/2023 14:39:59

Cartao 130/Pedido 534814  VOXY BUSINESS CENTER 41 3262 3929
uElicatiuo TOTVS Food Services (Linha Chef) 02 31,09 3erie
96705438 PROCON R DA AJUDA 5 DF (21% 151 Valor aproxinado
dmmmwummwm1mﬂmmmtuummm
0.00 HunicipalFonte 1BPT/enpresonetro.con br DF C07872

B TQTVS Fiscal Manager




—~— CNPJ:33.469.172/0016-44 IE:0731734901105

SENAC  S5eRvIco NACIONAL DF APRENDIZAGEM

CNIC Sesc COMERCIAL SENAC
COMP. ADM. CAMARA DEPUTADOS ANEXO IV 10

ANDAR PRACA 3 PODERE , S/N, ZONA CIVICO
ADMINISIR, BRASILIA, DF
Raruments Buvilian As Matas Ficral Ada fancumidan FlotwaAni~n
lten Codio DstrigloTtde Un VL Unit 91 Tofal
001 10100032 BUFFET MESA BRASILE IRA 1,00 UN x 79 08 79,03
002 90000006 AGUA HINERAL COM GAS 1,00 UN x 4,34 434
Otde. total de Itens

Valor Total 83 87
FORMA PAGANENTO VALOR PAGD RS
Dinheiro 100,00
Total Recadido RS 100,00
Troco R§ 1688

Consulte pela Chave de Acesso en
http-/fuwwd, fazenda rj, gov. br fconsultaFe/paginas/consu 1 taChavences

S0, faces
5523 1133 4691 7200 1644 6500 1000 0428 5611 8213 4715

CONSUMIDOR
CHPJ: 57.263.964/0001 40
null

NFC-e n© 42858 Série 1
28/11/2023 14:34:57

Via Consumidor
Protocolo de autorizacao
353230606:303934

Data de autorizagio
28/11/2023 14:34:39

Cartao 250/Pedido 334911  VOXY BUSINESS CENTER 41 3262 3929
ﬂghcativo 10TV Food Services (Linha Chef) 02 3109 Serie
9B705438 PROCON R DA AJUDA 5 DF (21{ 151 Valor asroxinado
dos tributos deste cupon RS 11 23 Federa RS 15,34 EstadualRg
0.00 HunicipalFonte 1BPT/enpresonetro con. br OF (0787

TOTVS Fiscal Manager~~




Famiglia Pastrini

Famiglia Pastrini Ltds

Sces Tracho 2 §/n Conj 25 Subsolo

Asa Sul - grasilis - DF

CNPI: 4&.943.?53/@@31-57

IE; 0818512800107 It
Docunento Auxiliar da Nota Fiscal de Consumidor
Eletronica
Mo permits aprovel tumento de crédito de Icms

EMITIDA Em CONTINGENCIA
Pend_gnte de a_u;orizagég -

Codigo Descricdo Qtd Un v1.un vl Tot
168 ROpIZIO 1 UN 89,90 63,90
(TERC,QUA,QUI)

7@ CITRUS 2 UN 9,90 19,89
9999999599997 Servico 1 UN 8,97 8,97
TOTAL RS 98,67
Dirheiro 98,67

MDS:037805&4588A054A4527340839895CZB

Ne.venda: 116 - mesa 774
Trib aprox Ré: 2,09 Fed, 9,00 Est
Fonte:

Consulte pela Chave de Acesso em
hEtp: / /v, fazenda. gf, gov.br/nfcefqrcode?
5323 1148 9437 5360 0167 6500 0800 0e37 2r9T 2481 L6083

CONSUMIDOR 57.263.964/0001-4¢
EMITIDA EM CONTINGENCIA
Pendente de autorizacio

e (B NFCe ne 3787 sém1e 0

r ] : "_‘,ﬂ Prot.aut,

" Emissio: 28/11/23 22:26:27
L% Autoriz: 28/11/23 22:26:27
{ Via estabelecimenta

»
¥

*=NCR Colibri




Faniglia Pastrini

Famiglia Pastrini Ltda

Sces Trecho 2 S/n Conj 325 subsclo

Asa Sul - Brasilia - DF

CNPJe 48.943.?53/@361-67

1E: #818512800107 k(CH

nocunento Awxtliar da Neta Fiscal de Consumidor
Eletronica

Yao parntte aproveitasento de credito de ICHS

EMITIDA EM CONTINGENCIA
Pendente de aurtorizagéo

codige pescrigdo Qtd un vi.Un vl.Tot
174 RODIZIC A NOLTE € 1 UN 59,99 59,90
DELAS

129 COCA COLA KS 1 UN 9,90 9,80
9599599999997 Servico 1 UN 6,98 6,98
TOTAL R$ 76,738
pinheliro 76,78

MD5t l\??ﬂ05A4638AD§4A4627 14DE3IEISCZE

No.venda: 126 - mesa 719
Trib aprox RSt 6,00 Fed,; ©,00 Est
Fonte?

consulte pela Chave de Acesse em
http: //wei. fazenda.df.gov. br Infee/aroode?
5323 1148 9437 5308 @167 6500 0208 $937 9091 4664 0051

CONSUMIDOR 57.263.964/0001-40

EMITIDA EM CONTINGENCIA
pendente de autorizagao

: v_ NEC-€ n° 3790 Série 0
{"i proc.aut.

¥ £ missdo: 28/11/23 22038 59
B Actoriz 28/11/23 22:38.59
Via estabelecimento

e - s zmmme= NCR COilbn




Bar e Restaurante Tia Zelia
50.340.443 LAISY OLIVEIRA COSTA DE LIMA
CNPJ: 50.340.443/0001-08 |E: 0821270200170
MARANHAO (ACAMP PACHECO FERNANDES) 08 CA, 08 -
VILA PLANALTO BRASILIA, DF - Fone: (61)3306-1526
Docurnento Auxiliar da Nota Fiscal de Consumidor Eletronica

#CODIGO  DESCRIGAO QTD UN  VLUNIT  VL.TOTAL
001 000001 Refeicao
1 UND 58,52 58,52

Qide. Tctal de Itens 1

Valor Total R$ 58,52
Valor a Pagar R$ 58,52
FORMA DE PAGAMENTO VALOR PAGO R$
Dinheiro 58,52

Consulte pela chave de acesso em
W\W'.fazenda.dfgov.br/nfcelconsulta
5323 1150 3404 4300 0108 6500 2000 0006 3815 7977 0884

CONSUMIDOR CNPJ:
§7.263.964/0001-40 Consumidor

NFC-e n® 000.000 638
Série 002
29/11/2023 13:36:49
Via Consumidor

Protocolo de autorizagdo:
363230608119226
Data de autorizag@o:28/1 112023 13:36.61

Trip.Aprox.: R$ 8,49 Fed. e R$ 15,22 Est e RS 0,00 Mun.
Fonte: |BPT DF 07872
Operador: ADMINISTRADOR
@tiazeliarestaurante
Procon-DF 151
SCS-850/60 20A




Bar e Restaurante Tia Zelia
50.340.443 LAISY OLIVEIRA COSTA DE LIMA
CNPJ: 50.340.443/0001-08 |1E: 0821270200170
MARANHAQ (ACAMP PACHECO FERNANDES) 08 CA, 08 -
VILA PLANALTO BRASILIA. DF - Fone: (61)3306-1526
Docurmento Auxiliar da Nota Fiscal de Consumidor Eletrdnica

#CODIGO  DESCRICAQ QTD UN  VLUNIT VLTOTAL
001 000001 Refeicao

1 UND 58,52 58,52
Qtde. Total de Itens 1
Valor Total R$ 58,52
Valor a Pagar R$ 58,52
FORMA DE PAGAMENTO VALCR PAGO R$
Dinheiro 58,52

Consulte pela chave de acesso em
www fazenda df gov br/rfce/consulta
5323 1150 3404 4300 0108 6500 2000 0006 3919 6568 5345
. ) « CONSUMIDOR CNPJ:
E - LE 57.263.964/0001-40 Consumidor
e k NFC-¢ n® 000.000.639
Tt g Série 002
. 0 . 29/11/2023 13:37:15
H o Via Consumidor

Protocolo de autorizagdo:
E iy 353230608120148
[ * Data de autorizagdo:29/11/2023 13:37:17

I

Trib.Aprox.: R$ 8,40 Fed. e RS 15,22 Est. e R$ 0.00 Mun.
Fonte: IBPT DF C07872
Operador: ADMINISTRADOR
@tiazeliarestaurante
Procon-DF 151
SCS-850/6020A




) Senhor Alvin Comercic de Alipentos LTDA
HURUKA CA 4 LGTE A LOJA, 174 ST DF HAB, TND winln
Brasitia, DF 70203-504
UNPJ. 35,757, 416/0001- %% 1 0794454106145 1h

Docunents fuxiliar da Nota Fiscal
de Consumidor Eietronica

W0 OESR T GiD UK UL ONOT foTAL

7100057 HS Atonicy 3.¢ 1.000un  35.10 3510
6020 Hatata Suprema Hed 1.000un  15.9( 15.90
9006  Refri 1.000un  13.90 13.90
8800010 Sache Baconese 1.000un 2.50 2.50
08800010 Sache Bacornese 1.000un 2.50 2.50
800010 Sache Baconess 1.000un 2.50 2.50
8000176 BK KYX NUTELLA 1.000un  15.90 15.90
QYD TOTAL DE ITENS 7
URLOR TOTRL R s Dt 30
UESCUNTD H$  0.00
UALOR & FHGAR R 66.30
FORMAR DF PRGRRENTD Yator Faao
[ SHEIRD Ri 10000

lrocn B 1170
_ PAINEL DE RETIRADA - Vbt SEif CHANADY POR-

Codigo da pesquisa: 016-731-524-194-775-4

Consalle pela Chave de Acesso e
et /. Tazendd . Jf . sov. b fufee/constl o )
3323 V135 7574 7600 0174 €500 1060 2075 4412 1561 8760
] CURSURTDNR ~ CHPJ 57253964000140
HFC-¢ Kumers 000207544 Serie 00: 2971172073 71.47-08
Protocolo de astorizagan: 353230609239150
Date de aulorizacao: 29/11/2023 21:49:53

[

Ualor apraaimads dos 1ributes deste cupos Wy 17.56
Fed = RS 553 (5.268), Est = RS 12.03 (i5.6%2)
(Contoroe Lei Fed. 12.741/2012)

PRGC - Ed. Venancio 2060 B1.660 1,240
51

i 15




SP LAGO COMERCIO ALIMENTOS LTDA EPP
CNPJ: 11639268000169 |E: 0753551900118
CA4, 4
BLOCO A. LOJA 176 TERREO,
ST DE HABIT INDIVIDUAIS NORTE
BRASILIA, DF
Documento Auxiliar da Mota Fiscal de Consumidor Eletrénica

cod. Descrigao

Qtd Und V1 Unit vl Total
24071 MOLHO AL MARE

1,000 UN 23,50 23,50
24064 FETTUCCINE ESPECIAL

1,000 UN 13,00 13,00
24214 EXTRA POMODORO

1,000 UN 3,9¢ 3,80
23475 GRATINE SUA MASSA

1,000 UN 6,50 6,50
24018 EMBALAGEM MASSA PARA VIAGEM
1,600 UN 6,90 6,90
0050130401100 COCA COLA LATA

1,000 UN 7,00 7,00
23484 PUDIM

1,000  UN 8,90 8,90
Qud. Total de Itens 7
valer Total dos Itens R$ 69,70
valor Descontos R$ 0,00
valor Total a Pagar R$ 69,70
DINHEIRO 70,00
Informagao dos Tributos Totais 16,05

Incidentes (Lei Federal 12.741/2012)

CX: CAIXA 1 Qp: SISTEMA

VND :194906
ORIGEM PEDIDO: VIDEOSOFT NY: 0266
SENHA: 163
TROCO R$ 0.30

Consulte pela Chave de¢ Acesso em
hitp://dec. fazenda.df.gov .br/ConsultarNFCe.aspx
5323 1111 6392 5860 0159 6500 6000 1853 6099 3039 9304
CONSUMIDOR : CPF/CNPI: £7263954000149

NEC- @ n2185960 Série:é 29/11/2023 21:42:00 - Via Consumido

°
EMITIDA EM CONTINGENCIA
pendente de autorizagao




ChiPJ: 33, 469. 172/0016-44 _1E: 0731734901105
SERVICO NACIONAL DE APRFNDIZAGEM COMERCIAL SENAC
CGMP. ADM.  CAMARA DEPQTADD% %yEXD IV 10 ANDAR PRAC

A 3 PODERE,
S/N, ZONA CIVICO ADMINISTR, BRASILIA, DF
Documento Auxi liar da Nota Fiscal de Consumidor

, . Eletrénica o
Iten Codigo Descrighy _Otde Un VIUnit V1 Total
U0T 10100032 BUFFET HESA BRASILE |RA 1,00 UN % 79 03 19,03
002 10100147 L INONADA SUTCH 1,00 UN x 7.51 7.51
003 SO0G0A06 AGUA NIERAL CO 66 100 WY 434 4’3
Otde tota] de Itens

Valor Total 90 88
FORMA PAGANENTO VALDR PAGD R$
Dinheiro 101,00
Total Recebido A3 101,00
Troco Ry 10,12

 Consulte pela Chavede Acesso on
nttp;//uuu4.fazenda,rj,qov,br/consultaDFe/pag1nas/cnnsultaChaveﬂces

30, faces
5523 1133 4691 7200 1644 6500 2000 040 8416 7534 3840

CONSUMIDOR
CHPI: 57,20 3.964/0001 40
null

NFC-& n° 40684 Série 2
30/11/2023 13149138

Via Consumidor
Protocolo de autorizagao
3532306101 88599

Data de antorizagao
30/11/2023 13:49:4)

. VOAY BUSINESS CENTER 41 5262 dag
npmmmmmummammmmuwwu

Cartao_ 103/Pedido 335287
96705435 PROCON R DA AJUDA 5 OF (21) 151 Valor agroximado

MMMMMWmMWNMmmmm&mm
0.00 Hunicipa IFonte IBPT/enpresonetro. con br F £07872

THIVS Fiscal Hanager




CilPJ: 33,469, 172/0016-44 _ 1E: 0731734901105
SERVICH NACIONAL DEAAPRENDIZAGEH COMERCIAL SENAC
COMP. ADH. CAMARA DEPUTADOS ANEXD 1V 10 ANDAR PRAC
A 3 PODERE,
/N, ZONA CIVICD ADMINISTR, BRASILIA, DF
Documento Auxiliar_da Nota Fiscal de Consumidor
Eletronica

nit_V1,Total

Iteu'ﬁbdigdA Deéé\igéo 7' ~ Otde Un Yl .
001 10100032 BUFFET NESH BRASILEIRA 1.0 UN % 79 03 19,08
ou dooooote coca coh A0 Wra s 4

Qtde. total de |iens -

Valor Total 83 37
FORHA PAGRUENTO YALOR PAGO RS
Dinheiro 100,00
Total Recebido RS 100,00
Troco RY S X

" Lonsulte pela Chave de Acesso &b
http:/}uuud,fazenda,rj,gov,hr/consulteDFe/paginas/consultaChaveucas

30, faces
5325 1135 4691 7200 1644 6500 2000 0406 8516 7522 6717

CONSUMIDOR
CHPds 57 . 20'4,964/0001 40
null

NFC-e n¢ 40683 série 2
30/11/2023 13348353

Via Consumidor

protocolo de autorizagae
3542306101 86868

pata da sutorizacao
3071172023 13:48: 55

VIRY BUSINESS CENTER 41 9282 08
%mum WWNM%NMSMMNMﬂMNﬂHNw

Cartao 106 Pedido 335281
45705438 PROCON i DA AJUDA & OF QQﬁerwwmm
mmmmmmmmnﬂmeﬁuhmm
Q...Q(l,'Luni_t?.Pﬂ!ﬁ@,te_‘.,.‘_ﬁ!’wﬂpiﬁm%_‘tf_ﬂ con br OF COT8T2
TOTYS Fiscal Manager




CANTUCCI COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES
CNPJ: 13380860000125 IE: 756856300152
CLN 403 BLOCOD E, SN
ASA NORTE, Brasilia - DF
DAKFCe - Documento RAuxiliar de Nota Fiscal
de Consumidor Eletrdnica
Nao pernite aproveitanento de crédito de ICHS
Cod. Descricao gtd.  Un.  Valor  Total
1770  INDIVIDUAL GORGD 1.000 uwun 52,00 52,00
NZOLA SPECIALE
P2308AEUA TONICA ANTA 1,000 un 8,00 8,00
59 RTICA $50HL

001  GORJETA 1.000 un 1,20 1,20
Total: R$67,20
Btd, Total: 3
Desconto: R$0,00
Dinheiro: R$67,20
Infornacoes dos Tributos Incidentes: R$22, 16

Lei Federal 12,741/2012
Trib. aprox. R§: 9,43 Federal 12,74 Estadual Fonte: IB
PT/empresonetro con br D84119 PROCON DF: PROCON DF: Vena
ncio Shopping - Setor Conercial Sul, Quadra 08, Bloco B-
0, Sala 240 - Brasilia - DF - CEP: 70, 333-900 - Telefon
g: 151
NFCe: 30192  Serie: 2 30/11/2023 20:18:10
Consulte pela chave de acesso en
nttp://uwy fazenda df gov br/nfce/consulta

CHAVE DE ACESSD
5323111336066000012565002000030192 173538 1556

Protocolo de autorizacao: 353230611084750
Data da autorizacao: 30/11/2023 20:18: 11




CANTUCCI COMERCIO DE ALIHENTOS E VARIEDADES
CNPJ: 13360660000125 IE: 756856300152
CLN 403 BLOCD E, SN
ASH NORTE, Brasilia - OF
DANFCe - Documento Auxiliar de Mota Fiscal
de Consumidor Eletrdnica
Nao pernite aproveitanento de crédito de 1CHS

Cod, Descricao Atd.  Un.  Valor Total
1732 INDIVIDUAL CALAB 1000 un 47,00 47,00
REZA

P2908COCA-COLA ORIGIN 1,000  un 8,00 8,00
61 AL S10ML LATA

001  GORJETA 1,000 un 6,60 6,60
Total: R$61,60
gtd. Total: 3
Desconto: R$0,00
Dinheiro: R$61,60
Infornacies dos Tributos Incidentes: R$19,74

Lei Federal 12,741/2012
Trib. aprox. R§: 8 01 Federal, 11,73 Estadual Fonte: 1B
P1/enpresonetro con br D84119 PROCON DF: PROCON DF: Vena
ncio Shopping - Setor Comercial Sul, OQuadra 08, Bloco B-
§0, Sala 240 - Brasilia - DF - CEP: 70,333-900 - Telefon
e: 151
NFCe: 80191  Serie: 2 30/11/2023 20:17:19
Consulte pela chave de acesso en
http;//uuu<fazenda,df,gou,br/nfce/consulta

CHAVE DE HCESSD
53231113360660000125650020000301911577351496

Protocolo de autorizacao: 353230611083105
Data da autorizacao: 30/11/2023 20:17:20




DECI0 COMERCID E SERVICOS RODOVIARIOS CNPJ: 19.046.218/0006-10
Rodovia Br 050 Kn 61, S/N, 0, ZONA RURAL, UBERLANDIA - HG

DOCUHENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE CONSUMIDOR ELETRONICA
Iten ! Codigo ! Descricao | Otde | UN | V1 Unit | V1 Tot

001 180201020700 CHOC TALENTO'LEITE AVE 1,00 UN 1%,00 12,00
002 130501001300 ENERGETICO HONSTER MAN 1,00 UN 15,00 15,00

003 200161002600 REFELCAD K 0,55 KG 79,90 41,94

GTDE, TOTAL DE ITENS $
VALOR TOTAL RS 68,94
VALOR A PAGAR Ry 68,94
FORMA PHGHHENTD VALOR PHGD RS
DINHE 1RO 68,94

Consulte pela Chave de ficesso en
https://portalsped_faZEnda.nﬂ_gov,br/ﬂortalnfce/sistema/zrcode,x
$125 1219 0462 1800 0610 6504 4000 0001 0816 0695 2417

CONSUHIDOR CHPJ-57 263 964/0001-40
CONSUMIDOR F INAL

NFC-g: 000000108-044 017122028 14:18:31

Aut, . 131281252697356 01/12/2023 14:18-40

[Cifie A A0

Trib aprox R§10,06 Federal e RS0 00 Estadual

(Conforne Lei Fed 12, 741/2012) - Fonte: IBPT

Teknisa Softuare - wuu. teknisa.con

Pedido: 0000000422
Filial: G0v3 DECIO CHURRASCHRIA BURITILoja: 001 LOJA BURITICaixa: 0
02 CAIXA 02
qurador; 000000043835 CX0-BTI-DJANICE SOUZA SILYA
tSenha/Pager - 00890 Comanda: 0000 .
o0oi120®




DECIO CONERCID E SERVICOS RODOVIARICS CNPJ: 19,046, 218/0006-10
Rodouia B 050 kn 61, S/N. 0, ZONA RURAL, UBERLANDIA - MG

S UET AUHILIAR O NOTA FISCAL DE CONSUNIDOR ELETRONICA
Tren  Codigo | Descricao | Dtde | UN§ VLUnit | V1 Tot
01 Tetsh 1005000 AeF coca couh g0ok ' 1,00 U 08,50 06,30

002 200101002600 REFEICAD K 049 K 79'90 39,15

QIDE TOTAL OE [TENS 2
VALOR TOTAL RS 47 65
VALOR & PAGAR RS 4785
FORME PHGNENTO VALOR PAGD' RS
DINHE IR 50,00
TROCD R§ 2%

gonsulte pela Chave de Acesso en
https;//portalsped‘fazenda,ng‘qou,br/portalnfce/sistema/qrcode.x
3123 1213 D462 1800 0610 6504 4000 0001 0510 0229 8162

CONSUNIDOR CNPJ:57 263, 964/0001-40
CONSUNIDOR F INAL
NFC-e: 000000105-044  01/12/2023 14:15:34
fut; 131281252863026 01/12/2023 14:15:42

Trib aprox R$. 78 Federal e R40.00 Estadual
{conforre Lei Fed 12, 741j2012) - Fonte: 18P1
Teknisa Softuare - Wy, teknisa,con
pedido: 0000000421
Filial. 603 DECIO CHURRASCARIA BURITILoja: 001 LOJA BURITICaiXa: 0

02 CAIXH 02

Operador : 000000043835 £X0-8T1-DJANICE SOUZA SILVA
Senha/Pager - 006804 Comanda: 0000
000281%




AUYOSNACK RESTAURANTE DO TREVD LIDA
RODOVIA ANHANGUERA. S/ - N 540 1 - ZONA RURAL
CEP 14.070-730 - RIBEIRAD PRETO
CNPJ 09,486, 188/0001-02 - IE 542770644115

Extraty G517
CUPOH FISCAL ELETRONICD - SAT

CFFJCNPJ do Consumidor: 57,268, B64/000=-4)
§UED L OESC | OTD N | VL UNRS (O TRRG) X | WL ITEN RS

001 7895800304211 CHIC TRIDENT HORTELA 86

0N X 8,70 (1,17) 3,70
002 86 COOKIE

N X 7,90 (2,433 1,90
003 5044 CAPPLCCIHD CARAHELD

UH % 11,90 (3,74) 11,90
107AL RS 2,50
Dinheiro 25,00
Traco RY 1,50

OBSERVACHES DO CONTRIBUINTE ‘
Tributos aeroximados: Federal RS 316 (15 453) / Estadual R§
4,23(18,003) 6 Municigal RS 0.00 (6,00) - Fonte: IBPT - SP
D841190BR IGADDPELA PREFERENCIA! VOLIE SENPRE?

alor aproxinade dos tr ibutos to iten
Yalor aproxinado dos tributes desta cupon RS 1.3
(conforng lei Fed. 12,741/2012)

AT No. 000 881 241
01122025 - 18:16:37

525 1209 4861 8800 0102 5800
0831 2415 5957 7102 3107

M
LT

Consulte o OR Dode pele aplicativo "De olho na nota” disponivel na
fippStore (Apple) e PlayStere (Android)

www link.com b

Duecumento emftido por AutoSystern Linx




AUYDSHACK. RESTAURANTE DO TRIVD LTDA
RODOVIA ANHANGUERA, S/N - KN 320 | - ZONA RURAL
CEP 14.070-730 - RIBEIERC PRETO
CNP.J 09486 188,0001-02 - IE 582770644115
Extrato 559576
CUPON FISCAL ELETRANICD . SAT

CPF/CNPJ do Consumidor: 57 283, 964;000"-4)

) COD | DESC | G7D } UN } VL ON R. , (Vl TRRS) % | VL ITEW R§

001 7622300847753 CHIC TRIENT HELANCIA 25 26

10N X 10,20 (3,21) 10.20
002 224100 BOLO Ke

0. 1K6 X 84.90 (2, 18) 8 49
atL)s 7894900023015 REFR COCH COLA PLUS CAFE EXPRESSO 220

10N % 6,00 (1,81) 8,00
TOTAL RS 24,69
Dinheiro 100,00
Traco RS 75.31

OBSERVACSES DO CORTRIBUINTE

Tributos aproxinados: Faderal R$ 3 54 |1¢ 53%) / Estadual RS
3 84(15,96%) / Mun1C1Eu| RS 0, 00 (0.00%) - Fonte: IBPT - SP
D841190BRIGADOPELA PREFERENCIA? VOLIE EHPRE'

Walor aproxinado dos tributos do item
Valor aproxinado dos tributos dests cupon R$ 128
(conforne Tei Fed 12,741/2012)

SAT Mo, 000,581,241
01/12/2028 - 16: f6:47

?523 1'09 4861 8300 0102 5900
7 6200 1984

L
I1II||IIIIIII\I!IIII\IIiIlIIIIIIIII'!IIH!l

Consulte o OR Dode pelo aplicativo "De olho na nota”, disponivel na
AppStore (Hpple) e PlayStore (Android)

www. inx com. by
Documento emitido por AutoSystern Linx
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GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL
Secretaria de Estado de Econom i do D istrin Federal-SEEC
Fone: 156 | www.sefaz.df.gov.br

SeRIE O DOCUMENTO

fm\' n. Npta Fiscalde
NS s | Senvioo Eletr{nica

l‘>‘ .«n
NFS-e

Eletro ayl L
N MERD DA NOTA FISCAL
2020

Dados do Prestadorde Servibos

Bay Park Hotel

Fone: 61111-1111

Brasilllospedagens e Turism o Efre LEPP

Shtn Trecho 02 Conjunto 05 S N Sala 04 Asa Norte
CEP: 70800-220  Brastlia / DF

contato@baypark.com.br

Inscriomo Municipal: 0769954100117

CNPJ: 21.269.011/0001-41

DATA EE HORA DE EMISS> O

01122023 -

DATADE COMPET" NCIA M‘ -
12,2023 ﬁl #‘!

€7 DIGO DE AUTENTICIDADIE

g
9BA2EA3B1 _‘3;-,:., H

RESPONS™ VEL PELA RETENd » O ¥

Hentificaomo da Nota FiscalE ktr{nica

NATUREZA DA OPERA O N MERO DO RPS SeRIEDO RPS DATADE EMISS> 0 DO RPS
1 -Exigtvel 2080 3 12,2023

LOCAL DOS SERVIZ 08 MUNIC, PIO INCID' NCIA

Brastlia /DF 5300108

Dados do Tomadorde Servioos

CNPJ 57263964 0001-40 INSCRId> O MUNICIPAL
NOME/RAZ O CAMARA MUNXIPAL ARAS

ENDEREd O PRACA MONCAO 723

COMPLEMENTO

CIDADE/BAIRRO. ARAS - CENTRO - SP

CEP 18775-021 TELEFONE (14)3764-1202

Dados do htemediirio de Servioos

CNP)/CPE

INSCRId> O MUNICIPAL RAZ> O SOCIAL

Descriomo dos Sexrvioos

DIARIA 4 Vr.Unitario: 277.00 Total: 1 108,00
HOSPEDAGEM RAFAEL ROSSIREFERENTE AOS DIAS 27A1A 01422023

Detahamento dos Tributos

ATIVIDADE DO MUNIC PIO AL QUOTA ITEM DA LC 1162003 C DIGO NBS ™ DIGO CNAL
09 01 ~-Hospedagem de qualjuernaturcza em hoteis, apart... 5,00 09 01 510802
VALORTOTAL DOS SERVIAOS | DESCONTO INCONDICIONADO [ DEDUQ i ES BASE C LCULO BASEDEC” LCULO TOTAL DO ISSQN ISSQN RETIDO DESCON[IO CONDICIONADO
1.08,00 0,00 0,00 1.108,00 55,40 Nm o 0,00
Iy COFINS INSS IRRF CSLL OUTRAS RETEN fi 13 VALOR ISSON RETIDO VALOR L, QUIDO 1A NOTA FISCAL
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.108,00
Constiuomo C il €7 DIGO DA OBRA N MERO DA ART

hiomao}es Complementares

PROCON 151 ED VENANCIO 2000 S1'R COM SUIL

Consulte a autenticidade deste docum ento acessando o site: hups:/dfissnetnline com brbnlineMNotaD igimWerificaAutenticidade aspx

Gilago -www galgo com br «

/

/

DATA

Recebi(emos) de Brasil Hospedagens e Turismo Eireli EPP
0s servioos constantes da Nota Fiscal Eletr{nica de Servioo (NFSE) ao lado.

ldcnliﬁcaomo ¢ Assinatura do Recebedor

N MERO NOT|

2020
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GOVERNO DO DETRITO FEDERAL
Secretaria de Estado de Econom # do D istrito Federal-SEEC

Fone: 156 | www.sefaz.df.gov.br
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2021

Dados do Prestadorde Servicos

BrasilHospedagens e Turism o Eire iEPP
Bay Park Hotel

Shtn Trecho 02 Conjunto 05 S N Sala 04 Asa Norte

CEP: 70800-220  Brastlia / DF

Fone: 61111-1111 contato@baypark.com.br

Inscriomo Municipal: 0769954100117  CNPJ: 21.269.01 1/0001-41

DATA ETIORA DE EMISS> O

01422023

DATA DI COMPET NCIA
12,2023

ol [m]

C7 DIGO DE AUTENTICIDADE

245477528

RESPONS™ VEL PELA RETENG > O

O
i}
it

r4r,
o

X
I,
8]
1
K
_

Hentficaomo da Nota FiscalE etr{nica

NATUREZA DA OPERAD> O N MERO DO RPS SeRIEDO RPS DATA DE EMISS; O DO RPS
1 -Exigtvel 2081 3 12,2023

LOCAL DOS SERVIA 08 MUNIC PIO INCID' NCIA

Brastlia /DF 5300108

Dados do Tomadorde Servioos

CNPJ 57263.9640001-40

CAMARA MUNX IPAL IARAS

INSCRId» O MUNICIPAL

NOME / RAZ; O
ENDEREJ O PRACA MONCAO 723
COMPLEMENTO

CIDADE /BAIRRO TARAS - CENTRO - SPpP

CEP 18775-021 TELEFONE (14)3764-1202

Dados do htemediirio de Servioos

GNP/ CPE INSCRId> O MUNICIPAL RAZ» O SOCIAL

Descriomo dos Sexvicos

DAR'A 4 Vr.Unitario: 277.00 Total: 1 108,00

HOSPEDAGEM MARILUCHA PERERA REFERENTE AO S DRSS 27A1A 01A2/2023

Detahamento dos T'ributos

ATIVIDADE DO MUNIC, PIO AL QUOTA FIEM DA LC 1162003 € DIGO NBS T DIGO CNAL
09 .01 -Hospedagem de qualkjuernalureza em hoteis, apart... 5,00 09 .01 5510802
VALOR TOTAL DOS SERVIGOS | DESCONTO INCONDICIONADO DEDUd G ES BASEC” LCULO BASE DE C” LCULO TOTAL DO ISSQN ISSQN RETIDO l)l{.\‘('(?N O CONDICIONADO
1.108,00 0,00 0,00 1.108,00 55,40 Nm o 0,00
PIs COFINS INSS IRRF CSLL OUIRAS RETEN i 1S VALOR ISSQN RISTIDO VALOR L QUIDO DA NOTA FISCAL
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.108,00

Constrmuomo C wil €7 DIGO DA OBRA

N MERO DAART

hibmao}es Complementares

PROCON 151 ED VENANCD 2000 STR COM SUL

|Reccbi(emos) de Brasil Hospedagens ¢ Turismo Eireli FPP

/ Vi
DATA

Consulte & auter i cidade deste docum en'n acessando o site: htips :/Afissne!

Gilgo www galgo com br -

0s servioos constantes da Nota Fiscal Eletr{nica de Servioo (NFSE) ao {ado.

ldentificaomo e Assinatura do Recebedor

tonline com bronlineNo@mD igimlVer ficaAutenticidade ASPX

N MERO NOT|

2021
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VISITANTE
RAFAEL ROSSI

CAMARA DQOS
DEPUTADQS

VISITANTE
J MARILUGIA P. DE

Bl 23/11/2023 FEk

1| DEPARTAMENT DE POLICIA LEG|SU\




CAMARA MUNICIPAL DE IARAS

laras - Mae D'Agua - Estado de S3o Paulo
“Edificio Francisca Angelo Morales”

Oficio n® /2023- GAB/VER MARILUCIA PEREIRA DE SOUZA (PT)

laras, 27 de Novembro de 203

Excelentissimo Deputado Federal

(iko Celeguim

Senhor Deputado

Apresento em primeiro lugar os sinceros cumprimentos a vossa exceléncia pela exemplar atudcio

junto a cdmara dos deputados. ‘

No uso de minha atribuicéo legal e no exercicio do meu mandato como Vereadora no municipid «

faras, venho por meio desse pedir junto a Vossa Exceléncia que dentro de suas pessibilidades,

interceda junto ao Governo Federal, por meio de emenda parlamentar para pleitear o valo:
200.000,00 (duzentos mil reais) para custeio de necessidadesdo nosso Pronto Atendimentode Sa

Municipal. Informo que o municipio de laras, interior do Estado de S30 Paulo, atualmente com 8.000
habitantes, ndo diferente das demais cidades paulistas com dificuldades e caréncia de recutsos

financeiros é um municipio pequeno, com arrecadacdo Baixa, nosso pronto atendimento carece

de

recursos para ser implementado sala de especialidades e banheiros adaptados, e necessitaros

complementar uma obra de extensio do mesmo para melhor atender a populacdo que buscam o

atendimento de emergéncia em nossa cidade.

Certode que & Excelentissimo deputado Sr Kiko Celeguimapreciard este oficic apresentado de for
relevante. ;

Aproveito a oportunidade para elevar os protestos de estima e consideracio. i

| ) 0:;&\3\)\)\%\» qu\&)m Q’\%J
\.)) L

Matrtlucia Pereira de Souza (PT) |

Atenciosamente,

|
Vereadora !

na

Praca Mongéo, 723 - Centro - CEP 18775-021 - laras/SP | CNPJ/MF n° 57.263.964/0001-40
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CAMARA MUNICIPAL DE IARAS |

laras - Mae D'Agua - Estado de S3o Paulo |
“Edificio Francisca Angelo Morales” ‘

Oficion® /2023- GAB/VER MARILUCIA PEREIRA DE SOUZA (PT)

laras, 27 de Novembro de 2923

Excelentissimo Deputado Federal }

Kiko Celeguim

Senhor Deputado

Apresento em primeiro lugar os sinceros cumprimentos a vossa exceléncia pela exemplar atuacio

Junto a cdmara dos deputados.

No uso de minha atribuicdo legal e no exercicio do meu mandato como Vereadora no municipia
laras, venho por meio desse pedir junto a Vossa Exceléncia que dentro de suas possibilidac
interceda junto ao Governo Federal, por meio de emenda parlamentar para que possamos
contemplados com um valor de R$ 100.000,00 (cem mil reais), para a APAE do municipio Cerqug
César, a Entidade é referénciaemnossa regido, poisatende alunos de trés municipios, Aguas de Sa
Bdrbara, Cerqueira César e laras, e ndo diferente das demais Entidades de nosso Estado es
passando por dificuldades, mas o ndmero de atendidos ndo param de aumentar, e para iss
necessario investimentos em infraestrutura, equipamentos, entre outros. £ nosso municipio é/
pequeno porte e os recursos sdo limitados, informo gque o municipio de laras, interior do Estado
Sdo Pauls, igualmente as demais cidades paulistas temdificuldades e caréncia de recursos financei
com arrecadacao baixa.
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Certode que a Excelentissimo deputado SrKiko Celeguim apreciara este oficio apresentadode forha

relevante.

Aproveito a oportunidade para elevar os protestos de estima e consideracdo.

Atenciosamente,

\
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\M‘l}kilucia Pereira de Souza\kPT)

Vereadora

Praca Mongao, 723 - Centro - CEP 18775-021 - laras/SP | CNPJ/MF n° 57.263.964/0001-40
contato@iaras.sp.leg.br | (14) 3764-1202 e (14) 3764-1297
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CAMARA MUNICIPAL DE IARAS

laras - Mae D'Agua - Estado de Sio Paulo |
“Edificio Francisca Angelo Morales” |

Oficion? /2023- GAB/VER MARILUCIA PEREIRA DE SOUZA (PT)

Excelentissimo Deputado Federal

Rui Falcdo '

Senhor Deputado

laras, 27 de Novembro de 2{)23
i
|

|
r
l

Apresento em primeiro lugar os sinceros cumprimentos & vossa exceléncia pela exemplar atuaicéo

Junto a cdmara dos deputados.

No uso de minha atribuicdo legal e no exercicio do meu mandato como Vereadora no municipig
laras, venho por meio desse pedir junto a Vossa Exceléncia que dentro de suas possibilidad
interceda junto ao Governo Federal, por meio de emenda parlamentar para que possamos
contemplados com um valor de RS 100.000,00 (cem mil reais), para a APAE do municipio Cerqu
César, a Entidade é referénciaem nossa regido, poisatende alunos de trés municipios, Aguas de Sa
Bdrbara, Cerqueira César e laras, e ndo diferente das demais Entidades de nosso Estado es

de
es,
ser
e G
nta

tdo

passando por dificuldades, mas o numero de atendidos ndo param de aumentar, e para issp é

necessario investimentos em infraestrutura, equipamentos, entre outros. E nosso municipio ¢

pequeno porte e os recursos sdo limitados, informo que o0 municipio de laras, interior do Estadold

SdoPaulo, igualmente as demais cidades paulistas tem dificuldades e caréncia de recursos financei
com arrecadacdo baixa.

Certa de que a Excelentissimo deputado Rui Falcdo apreciard este oficio apresentado de for
relevante,

Aproveito a oportunidade para elevar os protestos de estima e consideracdo.

4
Atenciosamente, o
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CAMARA MUNICIPAL DE IARAS

laras - Mae D'Agua - Estado de S3o Paulo !
“Edificio Francisca Angelo Morales” |

Oficio n® /2023- GAB/VER MARILUCIA PEREIRA DE SOUZA (PT) t

laras, 27 de Novembro de 1

Excelentissimo Deputado Federal

|
Milto Tatto {'

Senhor Deputado !'

junto a cdmara dos deputados.

Apresento em primeiro lugar os sinceros cumprimentos a vossa exceléncia pela exemplar atu icdo

No uso de minha atribuicdo legal e no exercicio do meu mandato como Vereadora no municipio de
\ . e B N Py 3 oL ogs |
laras, venho por meio desse pedir junto a Vossa Exceléncia que dentro de suas possibilidades,

interceda junto ao Governo Federal, por meio de emenda parlamentar para pleitear o valo

de

100.000,00 {cem mil reais) para custeio de necessidades ao nosso setor de vigildncia sanitfiria

Municipal.

Informo que o municipio de laras, interior do Estado de S50 Paulo, atualmente com 8.000 habitan
nado diferente das demais cidades paulistas com dificuldades e caréncia de recursos financeiros é
municipio pequeno, com arrecadacdo Baixa, e tem sofrido diariamente com o grande némerc
animais abandonados nasruas, e com a chegadadeste valoralém de campanhas, castracdes, vaci
e orientagBes seriam de extrema importancia para a resolu¢do deste problema.

Certo de que a Excelentissimo deputado Nilto Tatto apreciara este oficio apresentado de for
relevante.
Aproveito a oportunidade para elevar os protestos de estima e conside ragcao.

Atenciosamente,

\ " [\
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Marilucia Pereira de Souza (PT)

Vereadora
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CAMARA MUNICIPAL DE IARAS

laras - M&e D'Agua - Estado de Sio Paulo
“Edificio Francisca Angelo Morales”

Oficio n® /2023- GAB/VER MARILUCIA PEREIRA DE SOUZA (PT)

laras, 27 de Novembro de

£xcelentissima Deputada Federal

luliana Cardoso

Senhora Deputada

Apresento em primeiro lugar os sinceros cumprimentos a vossa exceléncia pela exemplar atu

Junto a camara dos deputados.

¢ao
|

No uso de minha atribuicio legal e no exercicio do meu mandato como Vereadora no municipi¢ de

laras, venho por meio desse pedir junto a Vossa Exceléncia que dentro de suas possibilida
interceda junto ao Governo Federal, por meio de emenda parlamentar para pleitear o valo
200.000,00 (duzentos mil reais) para custeio de necessidadesdo nosso Pronto Atendimentode Sa
Municipal. Informo que o municipio de laras, interior do Estado de S&o Paulo, atualmente com 8.
habitantes, ndo diferente das demais cidades paulistas com dificuldades e caréncia de recu

(1es,

- de
licle
000

financeiros & um municipio pequeno, com arrecadagdo Baixa, nosso pronto atendimento carecg de

recursos para ser implementado sala de especialidades e banheiros adaptados, e necessitar

S
complementar uma obra de extensdo do mesmo para melhor atendera populacio que buscas
atendimento de emergéncia em nossa cidade.

Certa de que a Excelentissima deputada Juliana Cardoso apreciard este oficio apresentado de for
relevante.

Aproveito a oportunidade para elevar os protestos de estirmna e consideragio.
(\

Atenciosamente,
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ASSULIAGAO DE APICULTORES MELIPNONICULTORES DO SUDO

ESTE PAULISTA

Extragdo e Beneficiamento de Mel

laras(SP), 28 de novem

AV.Exa. Sr.
Francisco Daniel Celeguim de Morais

Deputado Federal
Prezado Deputado,

Vimos por meio deste oficio solicitar vossa ajuda para a
equipamentos a serem utilizados em uma Casa do Mel (beneficiamento) no Ass
Zumbi do Palmares, laras/SP.

O Assentamento Zumbi dos Palmares tem uma localizacao

para o cultivo desta agricultura, apicultura, a qual vem ganhando cada ve.;

importéancia para a mesa de milhares de pessoas.

Esta area rural era muito explorada por apicultores de outr

= . |
que despertou a atengdo dos assentados e se motivaram a empreender ger:

renda para vosso sustento.

Mesmo diante desta situagdo somos fornecedores do “mel”

(preposto) os quais acabam esmagando o valor agregado do produto ndo s;e

atrativo, sabemos que o mercado varejista proporciona o valor agrega
transformara a vida destes pequenos apicultores e sua ascensdo como
incentivo a outros assentados para ingressarem neste segmento.

Assim faz-se necessario a aquisicao de equipamentos onde

conquistar a certificagédo para tal venda.

Certo de podermos contar com vossa ajuda, renovamos ¢

elevada estima e distinta consideracées.

Documento assinado digitalmente
RODRIGO GONCALVES NUNES

Data: 28/11/2023 13:55:34-0300
Verifique em https://validar.iti.gov.br
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|
ASS0CIACAO DE APICULTORES MELIPNONICULTORES DO SUDOESTE PAULISTA

Extracdo e Beneficiamento de Mel

laras(SP), 29 de novemblro de 2. 023

A V. Exa. Sr.
Vicente Paulo da Silva
Deputado Federal

Prezado Deputado,

Vimos por meio deste oficio solicitar vossa ajuda para aq

equipamentos a serem utilizados em uma Casa do Mel (beneficiamento) no Asst

Zumbi do Palmares, laras/SP.
O Assentamento Zumbi dos Palmares tem uma localizacgéo p
para o cultivo desta agricultura, apicultura, a qual vem ganhando cada vez
importancia para a mesa de milhares de pessoas.
Esta area rural era muito explorada por apicultores de outro

que despertou a atengéo dos assentados e se motivaram a empreender gera

renda para vosso sustento.

Mesmo diante desta situacdo somos fornecedores do “mel” a a

(preposto) os quais acabam esmagando o valor agregado do produto nao se

atrativo, sabemos que o mercado varejista proporciona o valor agregad

transformara a vida destes pequenos apicultores e sua ascensiao como t

incentivo a outros assentados para ingressarem neste segmento.

Assim faz-se necessario a aquisicio de equipamentos onde k

conquistar a certificagdo para tal venda.

Certo de podermos contar com vossa ajuda, renovamos o0s

elevada estima e distinta consideracées.

Documento assinado digitalmente
RODRIGO GONCALVES NUNES

Data: 28/11/2023 16:16:48-0300
Verifique em https://validar.iti.gov.br
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ASSOCIAGAO DE APIC

ULTORES MELIPNONICULTORES DO SUDOESTE ¢

E PAULISTA

Extracdo e Beneficiamento de Viel

[
laras(SP), 28 de novemt

7{‘/}'\

Juliana Cardoso

{ L U

Deputada Federal

Prezada Deputada,

Vimos por meio deste oficio solicitar vossa ajuda para aq

equipamentos a serem utilizados em uma Casa do Mel (beneficiamento) no Ass
Zumbi do Palmares, laras/SP.

O Assentamento Zumbi dos Palmares tem uma localizagéo
para o cultivo desta agricultura, apicultura, a qual vem ganhando cada vez
importancia para a mesa de milhares de pessoas.

Esta area rural era muito explorada por apicultores de outro
que despertou a atengdo dos assentados e se motivaram a empreender gera

renda para vosso sustento.

Mesmo diante desta situagao somos fornecedores do “mel” aa
(preposto) os quais acabam esmagando o valor agregado do produto nido se
atrativo, sabemos que o mercado varejista proporciona o valor agregad

transformara a vida destes pequenos apicultores e sua ascensdo como t

\
incentivo a outros assentados para ingressarem neste segmento. ‘
Assim faz-se necessario a aquisicao de equipamentos onde

conquistar a certificagéo para tal venda.

: |
Certo de podermos contar com vossa ajuda, renovamos o

elevada estima e distinta consideracaes.

Documento assinado digitalmente

RODRIGO GONCALVES NUNES
Data: 28/11/2023 13:55:34-0300
Verifique em https://validar.iti.gov.br
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Presidente
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ASSOCIACAO DE APICULTORES MELIPNONICULTORES DO SUDO

Extra¢do e Beneficiar

laras(SP), 28 de novem
i

AV.Exa. Sr. |
Jilmar Augustinho Tatto

Deputado Federal

Prezado Deputado,

Vimos por meio deste oficio solicitar vossa ajuda para aq
equipamentos a serem utilizados em uma Casa do Mel (
Zumbi do Palmares, laras/SP.

O Assentamento Zumbi dos Palmares tem uma localizagso
para o cultivo desta agricultura, apicultura, a qual vem ganhando cada vez
importancia para a mesa de milhares de pessoas.

Esta érea rural era muito explorada por apicultores de outrc
que despertou a atengdo dos assentados e se motivaram a empreender gera
renda para vosso sustento.

Mesmo diante desta situagéo somos fornecedores do “mel” a 4
(preposto) os quais acabam esmagando o valor agregado do produto ndo sé
atrativo, sabemos que o mercado vargjista proporciona o valor agregad
transformara a vida destes pequenos apicultores e sua ascensdo como t
incentivo a outros assentados para ingressarem neste segmento.

Assim faz-se necessario a aquisicao de equipamentos onde
conquistar a certificagéo para tal venda.

Certo de podermos contar com vossa ajuda, renovamos o

elevada estima e distinta consideragoes.

Documento assinado digitalmente

RODRIGO GONCALVES NUNES
Data: 28/11/2023 13:55:34-0300
Verifique em https://validar.iti.gov.br
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ASSOCIACAO DE APICULTORES MELIPNONICULTORES DO SUDOE!

Extracdo e Beneficiamento de Mel

laras(SP), 28 de novemb

A V. Exa. Sr.
Rui Falcdo

Deputado Federal

Prezado Deputado,

§TE PAULISTA

ro de 2.023

Vimos por meio deste oficio solicitar vossa ajuda para aq

equipamentos a serem utilizados em uma Casa do Mel (beneficiamento) no Ass
Zumbi do Palmares, laras/SP.

O Assentamento Zumbi dos Palmares tem uma localizag&o privilegiada

para o cultivo desta agricultura, apicultura, a qual vem ganhando cada vez

importancia para a mesa de milhares de pessoas.

Esta area rural era muito explorada por apicultores de outro

que despertou a atengdo dos assentados e se motivaram a empreender gerg

renda para vosso sustento.

Mesmo diante desta situagdo somos fornecedores do “mel” a g
(preposto) os quais acabam esmagando o valor agregado do produto ndo se

atrativo, sabemos que o mercado varejista proporciona o valor agregad

|
transformara a vida destes pequenos apicultores e sua ascensio como

incentivo a outros assentados para ingressarem neste segmento.

Assim faz-se necessario a aquisicdo de equipamentos onde

conquistar a certificacao para tal venda.

Certo de podermos contar com vossa ajuda, renovamos o

\
elevada estima e distinta consideracoes.

Documento assinado digitalmente

RODRIGO GONCALVES NUNES
Data: 28/11/2023 13:55:34-0300
Verifique em https://validar.iti.gov.br
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CAMARA MUNICIPAL DE IARAS

laras - Mae D'Agua - Estado de S&o Paulo |
“Edificio Francisca Angelo Morales”

Oficio n2 /2023- GAB/VER MARILUCIA PEREIRA DE SOUZA (PT)

laras, 27 de Novembro de 2023

Excelentissimo Deputado Federal

Jilmar Tatto

Senhor Deputado

Apresento em primeiro lugar os sinceros cumprimentos a vossa exceléncia pela exemplar atuagao

junto a cdmara dos deputados. 1

No uso de minha atribuicdo legal e no exercicio do meu mandato como Vereadora no municipio
laras, venho por meio desse pedir junto a Vossa Exceléncia que dentro de suas possibilicac

interceda junto ao Governo Federal, por meio de emenda parlamentar para pleitear o vaior

200.000,00 {duzentos mil reais) para custeio de necessidadesdo nosso Pronto Atendimentode Sall
Municipal. Informo que o municipio de laras, interior do Estado de S50 Paulo, atualmente com 8.4

habitantes, ndo diferente das demais cidades paulistas com dificuldades e caréncia de recur
financeiros ¢ um municipio pequeno, com arrecadacdo Baixa, nosso pronto atendimenio carece
recursos para ser implementado sala de especialidades e banheiros adaptados, e necassitan
complementar uma obra de extensio do mesmo para melhor atender a populagdo Gue buscar
atendimento de emergéncia em nossa cidade.

Certo de que a Excelentissimo deputado Jilmar Tatto apreciara este oficio apresentado de forfls=

relevante.

Aproveito a oportunidade para elevar os protestos de estima e considerac3o.
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Atenciosamente,

\Marilucia Pereira de Souza (PT)
Vereadora
‘,X‘\ﬁ@

bk oL
"
epu{ado
0S Do mar Tatto
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contato@iaras.sp.leg.br | (14) 3764-1202 e (14) 3764-1297
www.iaras.sp.leg.br




ULISTA

SUDOESTE P4
- e MEL NICULTORES DO o
f pssOCIACAO DE APICULTORES MELIPNO p———" peneficiamentd, de Mel
|aras(SP), 29 de ~ovembro de 2.02
AV. Exa. Sr.
jo Franca
e ) a e da Empresa do

Ministro do Empreendedorismo da Microempres

Pequeno Porte

Prezado Ministro,

Vimos por meio deste oficio solicitar ajuda deste Ministério quanto a

liberagio de verbas para o Projeto da Construgdo de uma Casa do Mel com a

infraestrutura completa (equipamentos & méveis) e uma area no Assentamento Zumbi dos

Palmares, laras/SP, onde sera a sede oficial desta entidade.

Visando o acolhimento e confianga de Vossa Exceléncia nos preparamos

de forma organizada e unida para em uma s voz e esperanga clamar por esta

independéncia de inumeras familias assentadas através desta entidade.

|

Hoje somos pequenos produtores capacitados por um programa unico
no Estado de S&o Paulo fornecido pelo SENAR (Servigo Nacional de Aprendizagem
Rural) o qual trouxe grandes ensinamentos quanto a produgao e gestao. E, certos de
contar com o aprego deste Ministério, seremos projeto piloto de apicultores, Casa do Mel,

nos assentamentos no Estado de Sao Paulo.
|

Os apicultores desta associagdo ficam a mercé de “atravessadores”; 0s
quais compram o mel em atacado em um valor baixo, envasam e vendem‘no mercado

varejista a um preco mais atrativo, isto hoje nao ¢ possivel em nosso meio devido a falta
, |

Aa Caca do Mel. ’



Também com a certificacdo, SIF (Servico de Inspecdo Feder:

almejamos, podemos participar dos programas do Governo Estadual e Federal d

do mel o que nos ajudaria quanto ao escoamento da mercadoria além de es

comercial para atingirmos vendas locais e tendo como meta levar a qualidade de

v

produtos ao exterior exaltando o Pais.

Temos plena convicgao que a grande maioria dos Assentados g

perfazem mais que 700 (setecentos) lotes, quanto notarem a evolugdo deste segm

agricultura sentiram motivados a participarem e obterdo uma segunda renda da

que foram a estes depositadas, vale ressaltar que para isto tomardo uma pequef

de seus lotes podendo assim continuar com outras atividades rurais caso queira.

Certos de poder contar com Vosso incentivo nos colocamos a dig
para possiveis reunides caso haja dividas, assim renovamos os votos de elevads

e distinta consideragdo e rogamos a DEUS que o abengoe em sua missio.

Atenciosamente,
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CAMARA MUNICIPAL DE IARAS

laras - Mae D'Agua - Estado de Sao Paulo

T "Edificio Francisca Angelo Morales"
Oficie¥special — Camara I%’ﬁ.w‘m:zpai de ’-Z,z»ms - ‘/erﬂaa{@m

I\/HA\RELUJCJA PEREIRA DE SO J/z-, TITA DO ASSENTAMENT
Referente — Apoie na Formalizacio de M ALE@ e a Criacdo de Centro
Comercial no municipio de Eams/fﬁi‘ﬁ |

LA

“)

— r

Excelentissimo  Senhor Ministro de wmpreendedorismio  da
Microempresa e da Empresa de Pequeno Porte

Apés cumprimentd-lo cordiaimente, venho respeitosamiente 2
prese“f;a de Vossa Exceléncia expor e requerer o que segue, refergnte ac

Considerande que no municipio de laras existem inlimeros
trabathadores e prestadores de servicos informais e que ndo existem falricas ¢
inddstrias para emipregar estas pessoss, seria importante para o desenvol lime ~
econdmico da cidade a formali 7a‘§h dos mesmos em microempreentiec
individuais MEI e um local comercial para a realizacfio de suas atividades e
comercializa¢fio de produtos e prestacio de servicos.

Desta forma, venho requerer de Vossa Exceléncia um olhar aspacial
no sentido da concessdo de apoio para a formalizacdc destas atividades e »

~ : ~ ' L y
criagdo de um centro comercial vara a instalagfio e desenvolvimenio dos
negocios, no valor de R$100.000,00 (Cem Mil R Leais) a serem investidos.

Aproveito a oportunidade para colocar-me 4 disposigdo para [dirimir
todas es dlividas necessarias, agradecendo a atencio ¢ desejande que este [pedido
eja integralmente acolhido.

”

(#]

Atenciosamente

[
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Exmo. Sr.

MARCIC FRANCA

D.D. Ministro do Empreendedorisimo da Microempresa e da Empresa de Pegueno Porte.
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Praga Mongéo, 723, Centro, GEP 18776-021 ~ laras-SP | CNPJ/MF n° 57.263.964/0001-40
E-mail: contato@iaras.sp.leg.br | Fone: (014) 3764-1202 e (014) 3764-1297
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PRESIDENCIA DA REPUBLICA
SECRETARIA DE RELACOES INSTITUCIONAIS
SECRETARIA ESPECIAL DE ASSUNTOS FEDERATIVOS

DECLARACAO

Declaro para os devidos fins, que o senhor RAFAEL ROSSI ocupante do cargo de M
do Municipio de laras/SP, esteve nesta Secretaria de Assuntos Federativos, acom

autoridades do municipio em questdo.,

Brasilia — DF, 30 de novembt

\

(

!:> /
K i

Rosangela Fortes
Assessora Especial
SEAF/SRI-PR

Praca dos Trés Poderes Paldcio do Planalto — Presidéncia da Republica - Brasilia/DF 70150-900
Fone: (61)3411-2908/1069

OTORISTA

panhando

o de 2023.
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PRESIDENCIA DA REPUBLICA
SECRETARIA DE RELACOES INSTITUCIONAIS
SECRETARIA ESPECIAL DE ASSUNTOS FEDERATIVOS

DECLARACAO

Declaro para os devidos fins, que a senhora MARILUCIA PEREIRA DE SOUZA, ocupante do
cargo de Vereadora do Municipio de laras/SP, esteve em audiéncia nesta Secretaria Especial de

Assuntos Federativos,

Brasilia — DF, 30 de novembrp de 2023.

| Résangela Fortes
\_Assessora-Especial
“_SEAF/SRI-PR

Praga dos Trés Poderes Palacio do Planalto — Presidéncia da Republica - Brasilia/DF 70150-900
Fone: (61) 3411-2908/1069
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PRESIDENCIA DA REFUBLICA
Secretaria de Relagoes Institucionais
Secretaria Especial de Assuntos Federativos

Recebido as B e horas
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Oficio Especial — Cimara Municipal de Iaras - Vereadora

MARILUCIA PEREIRA DE SOUZA — TITA DO ASSENTAMENTO

Referente — Recursos para a Contratacio de Profissionais e
Especializados em Educacio Especial no municipio de Iaras/SP.

Cursos

Camara Municipal de Iaras, 29 de novembro de 2023.

Excelentissima Senhora Deputada Federal TABATA AMARAI

ApOs cumprimenta-la cordialmente, venho respeitosan
presenca de Vossa Exceléncia expor e requerer o que segue, refet
municipio de Iaras:

Considerando que no municipio de Iaras existem criancas e
considerados pessoas com deficiéncia e deficiéncia ocultas, existem
necessidades para auxiliar os professores, auxiliares e todos as |
envolvidas no processo de alfabetizagfo desses adultos e criangas.
{

Desta forma, venho requerer de Vossa Exceléncia um olhar.
no sentido da concessdo recursos que perfazem o valor de 250.000,0(
aperfeicoamento e a contratagdo de profissionais que possam esta dem
grande relevancia ao nosso municipio e comunidade.

Aproveito a oportunidade para colocar-me a disposi¢do para

todas as duvidas necessérias, agradecendo a aten¢do e desejando que este

seja integralmente acolhido.

Atenciosamente,

nente a
ente ao

adultos
muitas

| pessoas

especial
para o
anda de

| dirimir
pedido

|
Exma. Sra. |
TABATA AMARAL |
D.D. Deputada Federal
Brasilia/DF.
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Oficio n® /2023- GAB/VER MARILUCIA PEREIRA DE SOUZA (PT)

laras, 29 de Novembro de 2023

Excelentissima Deputada Federal

Samia de Souza Bomfim

Senhora Deputada

Apresento em primeiro lugar os sinceros cumprimentos a vossa exceléncia pela exemplar ptuacio

junto a camara dos deputados.

No uso de minha atribuicdo legal e no exercicio do meu mandato como Vereadora no municipio de

laras, venho por meio desse pedir junto & Vossa Exceléncia que dentro de suas possib
interceda junto ao Governo Federal, por meio de emenda parlamentar para pleitear o \
200.000,00 (duzentos mil reais) para custeio de necessidadesdo nosso Pronto Atendimentode

lidades,
alor de
e Saude

Municipal. Informo que o municipio de laras, interior do Estado de S3o Paulo, atualmente coWn 8.000

habitantes, ndo diferente das demais cidades paulistas com dificuldades e caréncia de r
financeiros é um municipio pequeno, com arrecadagdo baixa, nosso pronto atendimento ca
recursos para ser implementado sala de especialidades e banheiros adaptados, e neces
complementar uma obra de extensdo do mesmo para melhor atender a populagdo que bu
atendimento de emergéncia em nossa cidade.

Certo de que a Excelentissima deputada Sdmia de Souza Bomfim apreciara este oficio apres
de forma relevante.

Aproveito a oportunidade para elevar os protestos de estima e consideracdo.

Atenciosamente,

s (f\ WUQML\U\ Q@/\%\m ”“\'QL

Manluc:la Pereira de Souza (PT)

Vereadora

ecursos
rece de
sitamos
scam o

entado




ASSOCIACAO DE APICULTORES MELIPNONICULTORES DO SUDOESTE PAULISTA
Extracac e Beneficiamentq de Mel

laras(SP), 29 de novembro dg 2.023

A V. Exa. Sr.
Paulo Teixeira

Ministro do Desenvolvimento Agrério e Agricultura Familiar

Prezado Ministro,

Vimos por meio deste oficio solicitar ajuda deste Ministério quanto a

liberagéo verbas para o Projeto da Construgdo de uma Casa do Mel com a infraestrutura

completa (equipamentos e moveis) e uma area no Assentamento Zumbi dos Palmares,

laras/SP, onde sera a sede oficial desta entidade.

Visando o acolhimento e confianga de Vossa Exceléncia nos preparamos

de forma organizada e unida para em uma s6 voz e esperanca clamar pol

independéncia de inimeras familias assentadas através desta entidade.

Hoje somos pequenos produtores capacitados por um programa

esta

unico

no Estado de Sao Paulo fornecido pelo SENAR (Servigco Nacional de Aprendizagem

Rural) o qual trouxe grandes ensinamentos quanto a producéo e gestéo e certos de ¢contar

com o apresso deste Ministério seremos projeto piloto de apicultores, Casa do Mel, nos

assentamentos no Estado de Sao Paulo.

Os apicultores desta associagdo ficam a mercé de “atravessadores” os

quais compram o mel em atacado em um valor baixo, envasam e vendem no mercado

varejista a um prego mais atrativo, isto hoje nao é possivel em nosso meio devido a falta

da Casa do Mel.

Te!l: I odrigo) Email:

Av. Ataliba Leonel, n? 301 — S&o Benedito — laras/SP — CEP.: 18775-050




ASSOCIACAC DE APICULTORES MELIPNONICULTORES DO SUDOESTE PA

Extragdo e Beneficiamento

ULISTA

de iel

Também com a certificacdo, SIF (Servico de Inspegdo Federal), qual

almejamos, podemos participar dos programas do Governo Estadual e Federal de venda

do mel o que nos ajudaria quanto ao escoamento da mercadoria além de estratégia

comercial para atingirmos vendas locais e tendo como meta levar a qualidade de nossos

produtos ao exterior exaltando o Pais.

Temos plena convicgéo que a grande maioria dos Assentados que hoje

perfazem mais que 700 (setecentos) lotes, quanto notarem a evolugao deste segmento da

agricultura sentiram motivados a participarem e obterdo uma segunda renda das
que foram a estes depositadas, vale ressaltar que para isto tomarao uma pequeng

de seus lotes podendo assim continuar com outras atividades rurais caso queira.

terras

parte

Certos de poder contar com Vosso incentivo nos colocamos a disposigdo

para possiveis reunides caso haja duvidas, assim renovamos os votos de elevada estima

e distinta consideragdes e rogamos a DEUS que o abencoe em sua missao.

Atenciosamente,

Documento assinado digitalmente

RODRIGO GONCALVES NUNES
Data: 28/11/2023 16:16:48-0300
Verifique em https://validar.iti.gov.br

. 'l\‘ \
{ \J o\/\b ‘\)\SVN\\\ r\ir\/\v ) ’M
Rodrigo Gongalves Nunes rll )Cla Pereira de Souza .
Presidente Vereadora - PT

Tel: N (Rodrigo) Email: |

Av. Ataliba Leonel, n? 301 — S30 Benedito — laras/SP — CEP.: 18775-050




B,

laras(SP), 29 de novembra

A V.Exa. Sr.
Alexandre Rocha Santos Padilha

Ministro Chefe — da Secretaria de Relacdes Institucionais do Brei

PRESIDENCIA DA REPUBLI
Secretaria de Relagdes Institucionais
Secretaria Especial de Assuntos Federa

Recebido as

dgia_ 3O \\m/ oD

Prezado Ministro,

\hc ¢

de 2.023

{alo i ﬁ( 7 v

n K_./ :

Vimos por meio deste oficio solicitar ajuda deste Ministério
liberagdo de verbas para o Projeto da Construgdo de uma Casa do Me
infraestrutura completa (equipamentos e moveis) e uma area no Assentamento 7

Palmares, laras/SP, onde sera a sede oficial desta entidade.

Visando o acolhimento e confianga de Vossa Exceléncia nos pre
de forma organizada e unida para em uma s6 voz e esperang¢a clamar

independéncia de inimeras familias assentadas através desta entidade.

Hoje somos pequenos produtores capacitados por um progra

no Estado de Sao Paulo fornecido pelo SENAR (Servico Nacional de Aprer

por

quanto a
I

umbi dos

com a

paramos

esta

ma unico

dizagem

Rural) o qual trouxe grandes ensinamentos quanto a producdo e gestdo. E, certos de

contar com o aprego deste Ministério, seremos projeto piloto de apicultores, Cas:

nos assentamentos no Estado de Sao Paulo.

Os apicultores desta associagdo ficam a mercé de “atravessad
I

quais compram o mel em atacado em um valor baixo, envasam e vendem no

2 do Mel,

ores”; 0s

mercado

varejista a um preco mais atrativo, isto hoje ndo é possivel em nosso meio devido a falta

da Casa do Mel.
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Também com a certificagdo, SIF (Servico de Inspecdo Fede
almejamos, podemos participar dos programas do Governo Estadual e Federal
do mel o que nos ajudaria quanto ao escoamento da mercadoria além de ¢
comercial para atingirmos vendas locais e tendo como meta levar a qualidade d

produtos ao exterior exaltando o Pais.

Temos plena convicgao que a grande maioria dos Assentados
perfazem mais que 700 (setecentos) lotes, quanto notarem a evolugao deste seg
agricultura sentiram motivados a participarem e obterdo uma segunda renda d
que foram a estes depositadas, vale ressaltar que para isto tomardo uma pequs

de seus lotes podendo assim continuar com outras atividades rurais caso queira.
|

Certos de poder contar com Vosso incentivo nos colocamos a d
para possiveis reunides caso haja duvidas, assim renovamos os votos de elevag

e distinta consideragao e rogamos a DEUS que o abengoe em sua missao.

Atenciosamente,
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